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1 Inledning 
Det här året har varit lite av allt. Det har varit lärorikt, omtumlande, roligt och stundtals 
mindre roligt. Efter en hel del oroligheter och ett klimat som förändrats till något vi inte 
riktigt kände igen beslutade sig föreningen för att under ett par månader, maj-juni, testa att 
bara öppna upp huset eller skapa verksamhet utanför huset utifrån medlemmars idéer och 
intressen och därmed inte ha några fasta öppettider. Under sommaren och hösten öppnade 
huset upp som vanligt igen och absolut störst fokus har lagts på att återuppbygga den stabila 
plattform av trygghet och värme Fyrhuset alltid har stått för. Läs mer under 3.1 Öppet på 
allaktivitetshuset Fyrhuset.   
 
Vi har haft skiften i samtliga beslutsfattande grupper, förutom vuxenstyrelsen, under hösten. 
Läs mer under 2. Beslut och arbetssätt, samt 3.2. Fyrhuset Bikepark.  
 
Fyrhuset Bikepark har fortsatt sin ombyggnation som genomförts för att göra parken mer 
attraktiv för cyklister. Under sommaren var parken redo för en nyinvigning och folkfest som 
genomfördes 22 juli – fantastisk dag med 6-700 besökare. Läs mer under 3.5 Projekt, resor 
och evenemang.  
 
Under senare delen av 2017 startade förstudien till vad som förhoppningsvis kommer att vara 
ett treårigt projekt; Mötesplats Stavsnäs. Ett samverkansprojekt mellan ett flertal lokala 
föreningar, läs mer under 5. Samverkan.  
 
Vi är oroliga för att inte kunna få ihop föreningen ekonomiskt framtida år efter ett antal år 
med endast 1% uppskrivning. Läs mer under 7.3 Analys av årets räkenskaper.  
 
Efter ett turbulent år som detta förväntade vi oss att vi skulle visa väldigt nedåtgående siffror i 
statistiken, upplyftande är att det totalt har ökat i både besök- och medlemsantal. Dock ser vi 
att när det inte upplevs tryggt slår det mycket på den öppna verksamheten i huset, på både 
tjejer och killar, läs mer under 8. Statistik.  
 
Med år 2017 som avstamp ser vi tydliga möjligheter och utmaningar inför 2018, läs mer 
under 9. Framtid.  
 
Den här verksamhetsberättelsen kommer att beskriva hur året har sett ut samt hur den fortsatta 
verksamheten kommer att fortlöpa under kommande år. 
 
 
2 Beslut och arbetssätt 

 
2.1.  Årsmöte 
Årsmötet är föreningens högst beslutande organ och det genomfördes den 10 april 2017. 
Separat protokoll finns att tillgå på Fyrhuset. 
 
2.2. Ungdomsstyrelsen (funktionerna roterar): 
(till september) 
Anna Dittlau 
Emma Nyström 
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Frida Kempe 
Thor Kempe 
Stella Mörfelt 
Lovis Nilheimer 
Mia Waldenstedt 
 
(från september) 
Anna Dittlau 
Zara Elmerup 
Hussein Ghamnam 
Wilmer Hansson 
Nova Leeb 
Alva Lindbäck 
Mia Waldenstedt 
 
Ungdomsstyrelsen är de som i praktiken styr föreningen. De tar ställning till vad föreningen 
ska göra, när det ska göras, vilken målgrupp som ska gälla och hur mycket pengar det får 
kosta för föreningen. Ungdomsstyrelsen sammanträder 4 ggr/år plus årsmötet. Det finns även 
en Facebook-grupp, ”Föreningen Fyrhusets Ungdomsstyrelse”, som används flitigt som 
kommunikationsmedel mellan träffarna. Ungdomsstyrelsemöten har under året genomförts 20 
februari, 14 mars 2 oktober och 30 november. Separata protokoll finns att tillgå på Fyrhuset.  
 
Den ”gamla” styrelsen gick med på att sitta kvar under sommaren för att på ett snyggt sätt 
kunna lämna över till en ny styrelse när nya terminen körde igång. Detta tillvägagångssätt 
beslutades och gavs bifall till på årsmötet. Den 14 september träffades nya och gamla 
styrelsen där gamla styrelsen höll ett omfattande informationsmöte om hur det går till att sitta 
i föreningen Fyrhusets ungdomsstyrelse. Efter mötet tackade samtliga av de nya ja till ett 
styrelseuppdrag och den nya styrelsen hade sitt första möte den 2 oktober. Den nya styrelsen 
är lite yngre än tidigare styrelsemedlemmar vilket är en utmaning för personalen då det måste 
finnas utrymme och tid att tillgodogöra sig kunskap i beslutsprocesser samtidigt som det finns 
en fantastisk hunger och engagemang att lära och att utveckla. Kul!  
 
2.3.  Vuxenstyrelsen: 
Ordförande  Mia Waldenstedt 
Sekreterare   Maria Åberg 
Kassör  Anna Dittlau 
Ledamot  Alex Alanko 
Ledamot  Maud Kempe 
Suppleant  Saskia Lagerbielke 
 
Revisor  Lena Håkansson 
 

Vuxenstyrelsens primära uppgift är att efter redogörelse från personal i föreningen svara på 
om föreningen följer tecknade avtal och stadgar. Styrelsen sammanträder 4 ggr/år plus en 
gång vid årsmötet. Utöver detta sker kommunikation via mail, Facebook och telefon. 
Styrelsemöten under året genomfördes 21 feb, 18 april, 19 september och 14 november. 
Separata protokoll finns att tillgå på Fyrhuset.  
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2.4.  Personal: 
(till september) 
Heltidsanställd, tillsvidare  Mia Waldenstedt 
Heltidsanställd, tillsvidare  Anna Dittlau 
Deltidsanställd, tillsvidare  Maj-Britt Nordqvist 
Deltidsanställd, visstid  Nathalie Zambon 
Deltidsanställd, visstid  Mikaela Öberg 
Deltidsanställd, visstid  Joonas Vallius 

Emil Dellenstedt 
Emilia Wahlström 

 
(från september) 
Heltidsanställd, tillsvidare  Mia Waldenstedt 
Heltidsanställd, tillsvidare  Anna Dittlau 
Deltidsanställd, tillsvidare  Maj-Britt Nordqvist 
Deltidsanställd, visstid  Lovis Nilheimer 
Deltidsanställd, visstid  Mats Kärrström 
Deltidsanställd, visstid  Tommie Johansson  
 
Under våren var Mia föräldraledig på 80% och Nathalie klev in på ett vikariat för att täcka 
upp denna tid. Vår deltodspersonal, som vi haft i sex år, har nu studerat färdigt och givetvis 
valt att testa sina vingar så efter sommaren var det dags att byta ut denna del av 
personalstyrkan. Lovis som suttit i ungdomsstyrelsen, Mats som arbetat på Fyrhuset för 10 år 
sedan och Tommie som var med och startade upp Fyrhuset är våra nytillskott och med deras 
redan befintliga erfarenhet har inarbetning gått fort så personalgruppen känns stabil efter 
redan ett halvår.  
 
Medarbetarsamtal med samtliga heltids- och deltidsanställda har genomförts under våren 
2017. Personalen sammanträder med jämna mellanrum. Personalmöten under året 
genomfördes 19 jan, 20 feb, 21 mars, 2 maj, 30 maj, 20 juni, 5 september, 3 oktober, 7 
november och 12 december. Separata protokoll finns att tillgå på Fyrhuset. 
 
 
3 Verksamheter 
Föreningen Fyrhuset strävar efter att så mycket som möjligt av föreningens verksamheter ska 
vara tillgängliga för alla. Medlemskapet i föreningen Fyrhuset är gratis och ibland också 
obligatoriskt för en del typer av deltagande, men inte allt. Föreningen Fyrhuset bedriver en 
rad olika typer av verksamheter. De kategoriseras på följande sätt: 
 
3.1. Öppet på Allaktivitetshuset Fyrhuset 
Vi har under året bedrivit öppen verksamhet på allaktivitetshuset Fyrhuset som då har 
fungerat som en mötesplats att bara kunna vara på. Denna mötesplats har varit fri från 
prestationskrav men har också fungerat som en plattform för att, om en vill, kunna skapa 
verksamheter utifrån medlemmars och besökares engagemang. Det har även hållits i möten 
för diverse olika kommande evenemang och resor under dessa kvällar. För att delta i denna 
verksamhet krävs inget medlemskap. 
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Vårens fasta öppettider (v.1–16):  
Mån  15.00-21.30 
Tors  15.00-21.30 
Fre  16.00-22.30 
Sön  16.00-21.30 (16.00-18.00 i Djurö Sporthall jan-mars) 
 
Under våren var det turbulent. Runt ungdomar, föräldrar och samvaron både på och utanför 
Fyrhuset styrdes utifrån mottot ”golare får inga polare”. När en som vuxen ställs utanför alla 
processer och bara möts av tystnad när något har gått fel eskalerar situationen till slut till att 
bli ohållbar att arbeta i. Det gick så långt att personalen till slut försattes i situationer då deras 
arbetsplats inte längre upplevdes som en trygg plats. Upplever personalen det hotfullt kan vi 
aldrig garantera en trygg miljö för de besökare som kommer till oss och då rubbas ett av våra 
grundfundament.  
 
Då det är så många som i flera år har byggt upp föreningen Fyrhuset till vad den är idag 
förstod vi att vi måste göra något drastiskt för att markera att vi inte accepterar att Fyrhuset 
någonsin upplevs som en otrygg plats, för varken besökare, medlemmar eller personal. Därför 
valde vi att tillfälligt omorganisera, vilket innebar att det från och med 21 april fram till 26 
juni inte fanns några fasta öppettider förutom på måndagar. Verksamhet har därefter skett 
utifrån personers egna vilja att göra saker, stort som litet, där dessa måndagar har fungerat 
som en plattform för att komma med idéer och få hjälp att genomföra dessa. Detta för att 
tydligt markera att när vi möts så möts vi för att tillsammans skapa något positivt, inte 
destruktivt, hemligt och under radarn för föräldrar och andra vuxna. Vi kallade till ett 
infomöte där vi bjöd in både vuxna och ungdomar för att på ett ärligt sätt berätta hur 
situationen såg ut och på vilket sätt vi tänkte stävja den. En del av idéerna från denna period 
har kommit att bli större evenemang eller resor, vilket presenteras under rubriken projekt, 
resor och evenemang. Resterande verksamhetstillfällen presenteras nedan. 
 
Fasta öppettider (v.19 - v.25): 
Mån 18.30-21.15 
 
Övriga tider verksamhet skapats:  
24 april Amazing Race – möte 
27 april Amazing Race – planering 
3 maj Nystartsträff/infomöte 
4 maj Affischering och LÄF-möte 
8 maj Första uppstartsmåndagen 
11 maj Lisebergsmöte, Amazing Race-möte 
12 maj Tacokväll 
14 maj LAN-möte 
15 maj Uppstartsmåndag 
17 maj Invigningsmöte 
19 maj Sushikväll 
21 maj Street-byggdag 
22 maj Uppstartsmåndag, AR-möte, LAN-möte   
29 maj   Uppstartsmåndag  
8 juni    Amazing Race- möte, funktionärer  
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12 juni    Uppstartsmåndag  
15 juni Verksamhet med ungdomsstyrelsen  
19 juni  Uppstartsmåndag, Nyinvigningsmöte, Bikeparkmöte  

Det här var ett roligt sätt att arbeta, men framför allt blev budskapet vad Fyrhuset är till för 
väldigt tydligt. Sen saknade vi alla vår mötesplats som vi i alla år har kunnat hålla öppen för 
att just kunna mötas kravlöst. Efter denna period kände vi att det fungerade att öppna upp 
huset som vanligt igen, så det gjorde vi:  

Fasta öppettider v.26 – v.34 
Mån 15.00-21.30  
Ons 15.00-21.30 
 
Under hösten har det absolut största fokuset legat på att arbeta in nya ungdomsstyrelsen och 
nya personalgruppen samt återskapa den känsla av trygghet, värme och KASAM som alltid 
har identifierat Fyrhuset.  
 
Fasta öppettider v.35 – v.51 
Mån 15.00-21.30  
Tors 15.00-21.30 
Fre 16.00-22.30 
Sön 16.00-21.30 

3.2. Fyrhuset Bikepark 
Fyrhuset Bikepark har varit en del av Föreningen Fyrhuset sedan 2011. Efter diverse möten, 
planering, trädfällning etc. togs första spadtaget sommaren 2012. Under våren var det tre 
projektledare i parken; Thor Kempe, Oscar Stefanski och Alex Alanko. Under hösten började 
Thor plugga på annan ort så då fick vi två nya projektledare; Elliot Engström och Wilmer 
Hansson. Projektledarna är huvudansvariga vid cykelevenemang, cykelresor, byggen, öppning 
och stängning av parken samt statistikrapportering. Projektledarmöten har under året 
genomförts 22 feb, 6 april, 10 maj, 19 juni, 11 september och 13 november.  
 
Under våren och försommaren har parken fortsatt att byggas om. Det har blivit flera hopp i 
rad och många timmar hart lagts ner på att kratta, skotta, shapea, hamra och så vidare. Allt 
detta slit ville vi fira tillsammans med stor uppvisning med stor publik, därför har det under 
våren även planerat för en nyinvigning som genomfördes 22 juli. Mer om denna under 3.3 
projekt, resor och evenemang.  
 
Vi behöver nu sikta mot en yngre målgrupp. De som är cykelintresserade sticker iväg i landet 
vid gymnasieålder för att gå på cykelgymnasium. Under sommaren är alla tillbaka och det är 
mycket folk och god stämning i parken, men under vår och höst är det inte jättemånga på plats 
för att cykla. Parken drar fortfarande många som vill titta, fråga, hjälpa till att bygga och så 
vidare, men det finns en utmaning här i att försöka fylla på med yngre cyklister för att 
intresset inte ska förflyttas tillsammans med cyklisterna i framtiden.  
Den officiella Facebook-sidan för Fyrhuset Bikepark har i skrivande stund 398 ”gillare” och 
Fyrhuset bikeparks Instagram har 682 följare. 
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3.3. Seniorgymnastik och sommargymnastik 
Sedan hösten 2015 ingår seniorgymnastik som en del av föreningen Fyrhuset. En gång i 
veckan under en timme (torsdagar kl.10.00-11.00) leds seniorer i ett gymnastikpass av Duddu 
Sturzenbecker. Passen är välbesökta och i snitt är det cirka 20-25 deltagare vid varje tillfälle. 
Alla är dock välkomna och tanken med passen är att de går att anpassa för att de ska kunna 
vara tillgängliga och genomförbara, men utmanande, för alla. Nytt för i år var att det även 
hölls sommargympa. Tanken var att det då skulle vara mer tillgängligt för alla åldrar, dock 
besöktes sommarpassen mest av seniorer ändå. I höst har det fortsatt och passen blir mer och 
mer välbesökta, kul! Möte med projektledare Duddu Sturzenbecker har under året genomförts 
vid två tillfällen; 27 april och 12 okt. 
 
3.4. Bygdegården 
Föreningen Fyrhuset har även hand om driften av Stavsnäs Bygdegård, som tillhör 
allaktivitetshuset Fyrhuset. Under året har fasta bokningar varvats med engångsbokningar för 
möten, konserter och andra träffar.  
 
Fasta bokningar under 2017: 
Mån Föreningen Fyrhuset 
Tis  DVIF – bordtennis 
Ons  Djurö Sportskytteförening - skytte 
Tors  Föreningen Fyrhuset - öppen verksamhet & seniorgymnastik 
Fre Föreningen Fyrhuset  - öppen verksamhet 
Lör  Ledigt 
Sön Föreningen Fyrhuset – öppen verksamhet 
 
3.5. Projekt, resor och evenemang 
Lika viktig som verksamheten utan krav på prestation är tycker vi att verksamheten med 
prestationsmöjlighet är, dvs projekt, resor, evenemang och idéer att förverkliga. Dessa utgår 
från medlemmars och besökares egna förutsättningar, intressen och viljor. Som vuxna 
handledare skapar vi en balans mellan att inte överge då saker blir för mäktiga, eller att överta 
så att en som medlem inte kan påverka, skapa och äga processen själv. Många söker 
sammanhang att finnas i och har en vilja att engagera sig när de själva får skapa 
förutsättningarna. Nedan är en sammanställning över resor, projekt och evenemang som 
genomfördes i föreningen Fyrhuset under 2017:   
 
Jan-mars Sporthallen 

Varje söndag, kl. 16-18 hyrde föreningen Fyrhuset Djurö sporthall, där en kunde 
göra vad en ville; bollsporter, spökboll, gymnastik med mera.  

 
20-22 jan  Hoforsresa 

Återigen planerades och genomfördes en cykelhelg i Hofors av cyklister från 
Fyrhuset Bikepark. Vi bodde tillsammans på vandrarhemmet JS boende och 
hyrde Hofors X-Park i sammanlagt 24 h under helgen. Det blev många 
cykeltimmar för de 11 st cyklister som var med på resan. Hoforsresan är en rolig 
resa som engagerar. Det läggs ner energi i både planerande och genomförande 
av deltagarna. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset.   
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27 feb Bounce i Kungens Kurva 
Efter initiativ och bokningsförfrågan av medlem bestämdes att ett gäng på 11st 
plus två ledare åkte till Kungsens kurva under sportlovet. Separat utvärdering 
finns att tillgå på Fyrhuset. 

 
2-4 mars LAN 

Två medlemmar anordnade ett 48-timmarslan på Fyrhuset. Vi blev totalt 23 
spelare och turneringar avlöste varandra under dygnet. Det var ett lyckat 
evenemang, nöjda projektledare och deltagare. LAN:et anordnades av nya 
ungdomar som tidigare enbart deltagit på Lan och följt med till Dreamhack i 
Jönköping i november 2016. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 

 
19 mars Romme 

I år igen åkte vi till Romme och för fjärde året åkte vi tillsammans med DVIF. 
En gemensam affisch trycktes och bussar bokades. Allt från familjer, ungdomar, 
boende från Äppelbo och vuxna hängde med på resan. Både föreningen 
Fyrhuset och DVIF fyllde våra bussar och som alltid blev det en väldigt rolig 
dag som kommer att göras igen. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 

 
18 april Styrelsemiddag 

En gång per år bjuder föreningen vuxenstyrelsen på middag som tack för det 
arbete de lägger ner i föreningen. Det var en trevlig och uppskattad kväll, 
middagen kombinerades med ett styrelsemöte.  

 
3 maj Nystartsträff/infomöte på Fyrhuset 

En kväll då föreningen bjöd in alla för att svara på frågor och informera om vad 
som bestämts om fasta öppettider och varför. Föreningens personal lyfte även 
upp frågan om hur vi ska bygga rolig och trygg verksamhet tillsammans. 
Närvarande denna kväll var 16 vuxna och 15 ungdomar. 

 
4 maj  Bygg- och städdag 

En dag då det spikades, planterades blommor och städades på Fyrhusets tomt, 
Fyrhusbussen fick även den en uppfräschning. Vi avslutade med grill på altanen.  

 
26-28 maj Livet är en fest 

I år var vi fem ungdomar, två ungdomar kunde ej följa med på grund av 
sjukdom, och två personal som åkte på ungdomsfestival i Sundsvall. Det blev 
roliga dagar med ett roligt gäng. Vi ser fram emot och besöka festivalen som 
anordnas på Värmdö 2018. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 
 

27-28 maj LAN 
 Lanet planerades av två projektansvariga. Ansökan om bidrag, inköp, 
marknadsföring och utvärdering gjordes av de projektansvariga. Det blev ett 
dygn med tävlingar, grill och skratt. En grupp på 14 st lanare deltog. Separat 
utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 
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30 maj  Trygghet tillsammans 
Föreningen bjöd in vuxna och ungdomar till en kväll med föreläsning av Johan 
Berglind från Värmdö Polarna, Linn Wiklander Josefsson från stödcentrum, 
Magnus och Therese från polisen. Teman som de föreläste om var trygghet, 
personligt ledarskap och socialtjänsten. Cirka 30 st personer dök upp och det 
var en mycket trevlig och välbehövlig kväll, men vi hade gärna sett att fler hade 
deltagit denna kväll. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 

 
2-5 juni Styrelseresa till Krakow 

 Ungdomsstyrelsen reste till Krakow med besök till Auschwitz och Birkenau. 
 Under dessa dagar hade vi dagligen styrelsemöten där vi pratade framtid och 
styrelsearbete. Vi upptäckte även Krakow och fick vara med och fira den årliga 
Drakfestivalen i staden. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 

 
5-6 juni  Vi på Värmdö-festivalen  

Föreningen Fyrhuset medverkade med chillhörna, prova-på hörna med olika 
roliga och konstiga cyklar m.m. samt arrangerade småtävlingar. Tanken var att 
vi som tidigare år skulle ha cykeluppvisningar, men då det var en stor tävling i 
Karlsborg och världscupstävlingar runt om i Europa under denna storhelg, 
ställde vi in cykeluppvisningen i brist på cyklister som kunde ställa upp. Separat 
utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 

 
11 juni Amazing Race 

Återigen, efter gediget planeringsarbete av fyra ungdomar och två personal, 
genomfördes ett Amazing race. 11 lag tävlade, ett 10-tal funktionärer hjälpte till 
under dagen och kvällen och under kvällen vid prisutdelningen och grill var vi 
cirka 60 personer. Detta var en lyckad dag och vi gratulerar Mats och Elliot som 
tog hem vinsten i år. Årets race bjöd på pilkastning, äta sniglar, gissa kändis, 
skjuta luftgevär och mycket mera. Den yngsta tävlande var 9 år och den äldsta 
var 55 år. Vi tackar alla sponsorer för fantastiska bidrag till priser. 
 

22 juli Folkfest – Nyinvigning av Fyrhuset Bikepark 
 Efter ett år av om möten, kompromisser, diskussioner blev det en nyinvigning! 
En tydlig planering och ett ofantligt antal timmar av byggande lades ner av 
medlemmar och ungdomar för att skapa den nya parken. Det ville föreningen 
fira med en stor cykeluppvisning. Cyklister från hela Sverige bjöds in till att 
vara med. Det blev en oförglömlig dag då cykeluppvisningen var något utöver 
det vanliga. Trettio stycken cyklister i en blandning av professionella, amatörer, 
unga och gamla bjöd upp till hurrarop och applåder från publiken efter en 
brilliant uppvisning. Föreningen bjöd även på gratisattraktioner så som 
sumobrottning, bungyrun, hoppborg m.m. Den som var intresserad kunde prova 
diverse cyklar, enhjuling, circusbike, minicykel, styltor och annat smått och gott. 
Såklart fanns det nygrillade hamburgare och korv att köpa till ett förmånligt pris. 
I bygdegården hade vi anordnat loppisbord som privatpersoner hyrde. Under de 
fyra timmarna som folkfesten varade hade vi besök av mellan 600-700 personer. 
En dag med sol och värme - helt fantastiskt! Separat utvärdering finns att tillgå 
på Fyrhuset. 
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7 sep Intro för åk 7 
I år bjöd föreningen ner den nya 7:an tillsammans med mentorer från Värmdö 
Skärgårdsskolan för att i lugn och ro besöka Föreningen Fyrhusets verksamhet. 
Vi bjöd på en presentation av föreningen, dess verksamhet och hur ett samarbete 
med oss kan tänkas se ut. En chans för våra blivande besökare att känna på 
lokalerna och träffa personal. Vi tror ju att det leder till att det blir lättare att 
komma ner och besöka oss på egen hand om en har lite koll på hur Fyrhuset 
fungerar. 

 
Sep-okt Temafredagar 

Varje fredag bestämdes ett mattema, såsom sushi, tacos, pizza, våfflor eller 
annat. Vi träffades på eftermiddagen och åkte gemensamt och handlade, lagade, 
åt och städade. Väldigt trevliga kvällar till en början, sen blev de mer 
förgivettagna och då var en inte så sugen på att göra tillsammans utan bara att få 
mat. Då försvann som idén med samvaron så då la vi ner det som återkommande 
fredagsaktivitet men möjligheten finns om det tas initiativ någon kväll.  

 
29 okt Övernattning 
 Ett gäng på tolv stycken övernattade på Fyrhuset. Film, spel, godis, skratt och 

prat hela natten lång. Alltid en rolig aktivitet trots att det blir en trött dag efter. 
 
2 nov Spökvandring 
 Blev otroligt lyckad, nya idéer som förverkligades och till nästa år finns ännu 

fler på lager. Det var ett gäng på åtta spöken som tog emot både unga och gamla 
i skogen och inne på Fyrhuset för en skräckfylld vandring. Ett 60-tal personer 
medverkade denna roliga kväll. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 

11-31 dec Musikhjälpen 
Ungdomsstyrelsen tog beslut att Föreningen Fyrhuset skulle öppna en 
insamlingsbössa till stöd för musikhjälpens arbete. Temat för årets insamling 
var, barn är i inte till salu. Varje minut säljs fyra barn i sexhandeln världen över. 
Mörkertalen är enorma eftersom det ofta sker i det dolda på internet där få av 
brotten upptäcks. För många som lever i fattigdom finns inga andra alternativ till 
försörjning än att sälja sin kropp och sexhandeln med barn har blivit en växande 
miljardindustri. Föreningens insamlingsbössa slutade med 14 givare som 
tillsammans skänkte 2,590 kr.  

16 dec Nattbandy 
I sista stund blev det bestämt att föreningen skulle anordna den årliga 
nattbandyn. Initiativet togs av en grupp medlemmar som gjorde en stark insats. 
Besöksantalet går neråt och det var svårt att få tillräckligt med spelande lag för 
att genomföra natten. Dessa faktorer är en indikation på att förändring krävs. 
Nästa år kommer frågan om förändring att lyftas i ungdomsstyrelsen och beslut 
tas hur nattbandyn utformas i framtiden. Med det sagt var det en väldigt trevlig 
kväll och bra stämning. Nytt för i år var att vi även gjorde en utmaning till 
förmån för att stödja musikhjälpen, föreningen utmanade att skänka 5kr för varje 
mål som gjordes under hela turneringen. Resultatet blev 178 mål och föreningen 
skänkte 890kr till musikhjälpen. Även en insamlingsbössa för kontanter fanns i 
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entrén. Separat utvärdering finns att tillgå på Fyrhuset. 
 

18 dec Julmiddag 
Året slutade med en gemensam julmiddag, mat handlades, dukades och lagades. 
Föreningen tackade personalen för ett fantastiskt arbete och önskade alla 
medlemmar och ungdomar en God Jul och Gott Nytt År.  
 

 
4 Utbildning 
Vi försöker hålla oss uppdaterade i vår bransch genom att delta i diverse utbildningar, 
fortbildningar, litteratur, forskning och gemensamma träffar. 

 
18 maj REQS-utbildning 

Brandansvarig på Föreningen Fyrhuset fick utbildning av Värmdö kommun, då 
kommunen beslutat om att införa IT-systemet REQS för det Systematiska 
Brandskyddsarbetet. 

 
8 juni SBA-utbildning 

Brandansvarig på Föreningen Fyrhsuet deltog även på denna utbildning som var 
en fortsättning på REQS-utbildningen med inriktning mot SBA-arbete. 

 
 
5 Samverkan 
Tillsammans med andra aktörer arbetar föreningen Fyrhuset för att stärka möten mellan 
människor och vara delaktig i utvecklingen av vårt närområde. Detta gör vi dels genom 
spontana kontakter och utbyten, dels genom uppstyrda nätverk och träffar. 
 
Uppföljningsmöten - Värmdö Kommun 

Även under femte året i partnerskap med Värmdö Kommun träffas vi för att 
informera, rapportera och diskutera. Under året genomfördes uppföljningsmöten 
den 28 feb, 25 april, 16 maj, 13 juni, 12 sep och 14 nov. 
 

Nätverksmöte  
Vi är med i ett nätverk som varit levande i många år bestående av 
Värmdö Skärgårdsskola, Föreningen Fyrhuset, DVIF, Kyrkan och Värmdö 
Polarna, där vi kartlägger hur läget ser ut för ungdomar som bor i 
Djurö/Stavsnäs. Vi informerar även varandra om våra olika verksamheter. Dessa 
möten har under året genomförts den 22 feb, 10 maj, 14 sep och 13 dec. 

 
Trygghetsrådet 

Föreningen har en representant med i Värmdös Trygghetsråd. I år har vi deltagit 
på möten den 23 mars och 23 maj. 

 
Bygdegården 

I Stavsnäs Bygdegård, vars drift föreningen Fyrhuset ansvarar för, sker det 
mycket samverkan då det befolkas av diverse olika verksamheter. 
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Svenska Settlementförbundet 
Svenska Settlementförbundet, SSF, är ett riksförbund som i sig har riksförbund 
som medlemmar (ungefär som riksidrottsförbundet) som arbetar med 
människors fritid på andra sätt än med idrott. En personal i föreningen sitter, 
efter bifall från ungdomsstyrelsen, med i styrelsen som vice ordförande. 
Förbundet har genomfört styrelsemöten och strategidagar den 18 mars, 23 maj, 
18 sep och 19 nov. Förbundets årsstämma var 13 maj. 
 

 
Kulturskolan 

Under året genomfördes en samverkan mellan föreningen och Värmdö 
Kulturskola. Kulturskolan har infört ett arbete att nå ut till människor mellan 13 
och 20 år. Detta är ett sätt att fånga upp eller öka intresset för musik och kultur. 
Två av skolans pedagoger, Daniel och Pascal, besökte föreningens verksamhet 
den 6 feb, 20 april, 20 okt, 6 nov och 15 dec. Föreningen Fyrhuset kommer 
under 2018 ha en fortsatt samverkan med Kulturskolan. 

 
Överenskommelsen 
  Värmdö kommun vill öka samverkan mellan idéburna organisationer, föreningar  
  och näringslivets aktörer i syfte att utveckla och stärka arbetet inom det sociala 
  området och inom integrationsarbetet. Vi har intentioner att fortsätta att hålla oss 
  uppdaterade i denna process.  
 
Internationellt julbord – Föreningen Öppna Stavsnäs 

I samverkan med föreningen Öppna Stavsnäs anordnades ett julbord 10 dec, där 
alla var välkomna att delta. Det serverades fantastisk mat med livemusik och 
pyssel. Ett fantastiskt initiativ som vi hade förmånen att inkludera i vår 
verksamhet. Möten mellan människor utan prestationskrav och där nya idéer och 
samarbeten kan uppstå - kan ju inte bli bättre.  
 

Självskyddskurs - Föreningen Konst & Kultur Djurö/Stavsnäs  
Tio gånger under hösten deltog mellan 4-10 tjejer på en självskyddskurs som 
initieras av ungdomar i föreningen Fyrhuset i samverkan med Konst & Kultur 
och DVIF. Medel för denna kurs fanns hos Konst & Kultur som hade 
öronmärkta pengar för satsning på tjejer.  
 

Mötesplats Stavsnäs  
Föreningen Fyrhuset har ingått ett samarbete med föreningarna på sydöstra 
Värmdö för att motverka utanförskap och dess negativa effekter, oavsett om det 
rör sig om ålder, kön, intressen, ekonomiska resurser, ursprungsland eller annan 
upplevd begränsning. Istället vill vi med gemensamma krafter öka möjligheterna 
att stärka den lokala gemenskapen, höja livskvaliteten (tillit, trygghet och 
framtidstro) för invånarna och attraktionskraften för området. Möten i detta 
projekt har under året genomförts den 19 sep, 8 nov, 18 nov, 6 dec, 12 dec och 
19 dec.  
 
 

 



2018-02-21    
 

Föreningen Fyrhuset Orgnr: 802429-7395 info@foreningenfyrhuset.se 
Gammelbodavägen 1 Bankgiro: 130-1431 08-68 40 70 40 
139 71 Stavsnäs www.foreningenfyrhuset.se   
 14 

6 Arbetsmetoder 
Det är lätt att lägga all vikt vid att presentera allt som är gjort i föreningen; evenemang, 
projekt, resor, öppettider etc. För oss är det lika viktigt att prata om hur det är gjort: vad det är 
som skapar förutsättningar för att kunna genomföra den verksamhet vi gör med relativt små 
medel.  
 
DIY - Do It Yourself 

Metoden innebär att vi, föreningen och dess medlemmar, gör det själva. Vi 
provar oss fram och lär oss själva och varandra under processens gång, där 
syftet är att förverkliga en idé.  

Överge/Överta 
Att som handledare skapa en balans mellan att inte överge så saker blir för 
mäktiga men att heller inte överta så en som medlem inte kan skapa utifrån sin 
egen idé. 
 

Främjande arbete 
Föreningen Fyrhuset väljer att arbeta med friskfaktorer; stärka det som är bra 
och positivt hos medlemmar.  

Samverkan 
Tillsammans med andra aktörer arbetar föreningen Fyrhuset för att stärka möten 
mellan människor och vara delaktig i utvecklingen av vårt närområde.  

 
Samarbete 

Föreningen Fyrhusets arbetssätt genomsyras av samarbete; alla fyller en 
funktion, ingen behöver göra allt men alla kan göra något. Vi har helt frångått 
att prata om ungdomsinflytande och delaktighet och arbetar istället med 
samarbete. Samarbete antyder inget maktförhållande mellan parter som 
exempelvis inflytande kan göra, då det är välkommet att ha inflytande utan att 
egentligen kunna bestämma något. Oavsett om det är enskilda projekt, resor och 
evenemang eller driften av föreningen som helhet samarbetar vi och är vi inte 
överens så röstar vi. Alla i ungdomsstyrelsen har varsin röst oavsett hur gammal 
en är. Lärdomar vi som personal har dragit från detta sätt att arbeta är att oavsett 
om en är tonåring eller vuxen känner och tar en ett helt annat ansvar när en själv 
är med och driver något, jämfört med att bli serverad efter att ha fått önska. Alla 
gör något och sammanlagt blir det en helhet. Det enda som krävs är tid och 
engagemang samt ett intresse för det som ska göras. 
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7 Ekonomi 
 
7.1. Balansrapport 
 
FÖRENINGEN FYRHUSET 802429-7395 
Vald period: 2017-01-01 - 2017-12-31   Utskriven: 2018-02-21 14:24:28 
Räkenskapsår: 2017-01-01 - 2017-12-31 
Senaste ver.nr: A860, M76 

	

   Ing. balans Ing. saldo Perioden Utg. Saldo 

 
TILLGÅNGAR 
Omsättningstillgångar 
Kassa och bank 
Kassa       8 005,03     8 005,03     -5 143,81     2 861,22 
Bank   609 079,34 609 079,34     98 699,01 707 093,98 
S:a Kassa och bank  617 084,37 617 084,37     92 870,83 709 955,20 

S:a Omsättningstillgångar  617 084,37 617 084,37     92 870,83 709 955,20 
 
S:a TILLGÅNGAR  617 084,37 617 084,37     92 870,83 709 955,20 
 
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
Eget kapital 
Balanserat kapital 
Vinst/förlust föregående år   -38 192,48  -38 192,48             0,00  -38 192,48 

S:a Balanserat kapital   -38 192,48  -38 192,48             0,00  -38 192,48 

S:a Eget kapital    -38 192,48  -38 192,48             0,00  -38 192,48 
 
Skulder 
Kortfristiga skulder 
Upplupna löner      -19 170,31   -19 170,31     -5 959,44   -25 129,75 
Upplupna semesterlöner     -53 646,58    -53 646,58   -43 612,00   -97 258,58 
Uppl lagstadgade sociala avg      -5 710,00     -5 710,00  -24 650 ,00   -30 360,00 
Upplupna kostnader/intäkter  -500 365,00 -500 365,00     -8 716,00 -509 081,00 
S:a Kortfristiga skulder  -578 891,89 -578 891,89   -82 937,44 -661 829,33  
 
S:a Skulder   -578 891,89 -578 891,89   -82 937,44 -661 829,33 

S:a EGET KAPITAL, 
 AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER -617 084,37 -617 084,37    -82 937,44 -700 021,81 

Beräknat resultat:              0,00             0,00        9 933,39      9 933,39 
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7.2. Resultatrapport 
 
FÖRENINGEN FYRHUSET 802429-7395 
Vald period: 2017-01-01 - 2017-12-31   Utskriven: 2018-02-21 14:24:28 
Räkenskapsår: 2017-01-01 - 2017-12-31 
Senaste ver.nr: A860, M76 
 
Perioden 

 
Rörelsens intäkter och lagerförändring  
Nettoomsättning 

Bidrag 
Entré och anmälningsavgifter 
Caféverksamhet 
Bygdegården 
Återköp 
Övriga intäkter 

S:a Rörelsens intäkter och lagerförändring          2 124 832,90 
 
Rörelsens kostnader 
Råvaror och förnödenheter 

Inköp Caféverksamhet  

S:a Råvaror och förnödenheter                   -17 375,35 
 
Bruttoresultat   
Övriga externa kostnader           2 107 457,55 

Administration 
Fyrhusbussen 
Medlemskap 
Verksamhet 
Marknadsföring 

S:a Övriga externa kostnader             -424 449,00 
 
Personalkostnader 

Löner 
Sociala avgifter 
Pension och försäkring  
Traktamenten 
Särskild löneskatt   

S:a Personalkostnader          -1 673 075,16 
 
S:a Rörelsens kostnader          -2 114 899,51 
 
Rörelseresultat före avskrivningar                 9 933,39 
Rörelseresultat efter avskrivningar                 9 933,39 
Resultat före finansiella intäkter och kostnader                 9 933,39 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader                 9 933,39 
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt                 9 933,39 
Resultat före skatt                  9 933,39 
 
Beräknat resultat:                  9 933,39 
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7.3. Analys av årets räkenskaper 
Oroväckande. Efter ett antal år med uppskrivning på endast 1% så märker vi att det börjar bli 
svårt att hålla ihop det ekonomiskt. Vidare är arbetsgivaravgifterna för unga upp till 26 år 
numera är höjd till 31,42% vilket märks på våra lönekostnader. Genom tidigare undersökning 
som gjorts på kommunala verksamheter som arbetar med unga har vi sett att vi i jämförelse 
tveklöst är den billigaste verksamheten.  
 
Under 2017 har vi haft en heltidspersonal som har varit föräldraledig 80% jan-sep vilket har 
täckts upp med ett vikariat på 50%. Detta är inte hållbart arbetsmässigt men gjorde att vi 
lyckades få ett resultat som landade runt nollan även i år. Vi är oroliga för framtiden.   
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8 Statistik 
För att få bidrag är det ett måste att kunna redovisa siffror. Oftast önskas då siffror i form av 
öppettider och antal deltagare. Vi förstår att det måste vara så för att det ska gå att avsätta en 
summa pengar till något. Detta rapporterar vi givetvis till våra bidragsgivare men vi vill 
trycka på att med endast öppettider och antal deltagare skulle föreningen inte varit vad den är 
idag. Konversationer, beslut, dokumentation, brainstorming, bokning och handling med mera 
sker under dygnets alla timmar, av föreningens medlemmar och personal både i verkligheten 
och över sociala medier. 
 
Det som är mest intressant för föreningen är givetvis de totala siffrorna, både personal- och 
externledd verksamhet, då de mäter föreningen i sin helhet. Timmar som personalen lägger 
ner på verksamhet som drivs externt och av ungdomar eller annan vuxen utöver planerade 
möten är svår att mäta. Det vi kan mäta är resultatet av det nedlagda arbetet. Därför är 
totalsiffran av båda dessa verksamheter viktiga då den ena inte kan blomstra utan den andra.  
 
8.1.  Definition av förd statistik 
Vi för följande statistik: 
 
Besökare 

Antal besök som kommer per verksamhetstillfälle. En måste ej vara medlem för 
att besöka eller räknas som besökare.  
 

Timmar 
De antal timmar som det bedrivs verksamhet där föreningen Fyrhuset har skapat 
förutsättningar för just den verksamheten. En del av verksamheterna leds av 
ungdomar och/eller externa ledare som då rapporterar in statistiken till 
föreningen. Alla timmar av övrig dialog via sociala medier är inte medräknade 
då detta är svårt att mäta i tid.  

 
Vkhstillfällen  

Ett tillfälle räknas som en sammankomst runt ett speciellt syfte. Syftet kan vara 
att huset är öppet, ett möte, bygge, cykelsession, en resa, ett evenemang eller 
liknande. Ett tillfälle kan vara allt från någon timme till flera dagar långt.  

 
Medlemmar  

Att bli medlem i föreningen Fyrhuset är gratis och frivilligt för de som besöker 
oss. Av försäkringsskäl måste en vara medlem i föreningen om en ska cykla i  
Fyrhuset Bikepark. Medlemskap är även obligatoriskt för att delta i föreningens 
riktade verksamheter, såsom diverse resor, evenemang och projekt. Är en under 
18 år krävs målsmans underskrift för medlemskap. 
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8.2. Rapporterad statistik 
Detaljerad statistik, månad för månad, rapporteras till Värmdö Kommun kvartalsvis och finns 
att tillgå på Fyrhuset. Nedan redovisas en sammanställning av statistiken för jan-dec 2017: 
 
Besökare:     
Tjejer:   1027 
Killar:   2815 
Icke Binär 1595 
Vuxna:    1455 
Totalt:   6892 

   Timmar:     
Vksh med anställd: 1297,5 
Ungd./ex.ledd vksh: 1004 
Totalt:   2301,5 

   Vkhstillfällen:   
Vksh med anställd: 211 
Ungd./ex.ledd vksh: 189 
Totalt:   400 

   Medlemmar:   
Tjejer <6år: 0 
Killar <6år: 2 
Icke Binär <6år: 0 
Tjejer 6-25år: 91 
Killar 6-25år: 231 
Icke Binär 6-25år: 1 
Tjejer >26år: 33 
Killar >26år: 19 
Icke Binär >26år: 5 
Totalt:   382 

 
8.3. Analys av årets statistik 
När vi tittar på våra siffror i år kan vi utröna följande; antalet tjejer och killar i huset har 
minskat då det varit en tid av turbulens och otrygghet stora delar av året. Vår cykelpark har 
åter blomstrat och det har byggts otaliga timmar av, i huvudsak, killar varför den siffran väger 
upp så den blir liknande föregående år.  
 
OBS! Vi ser att tryckfelsnisse varit framme i 2016 års statistik och seniorgympan hade under 
tre av höstens månader hamnat under tjejer och killar istället för vuxna, detta är nu ändrat så 
tjejer för år 2016 är 1288st, killar för 2016 är 2800st och vuxna för 2016 är 732st.  
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Vi ser att antalet vuxna nästan har fördubblats, detta för att seniorgympan blomstrar men 
också för att vi tar emot och bjuder ner föräldrar och vuxna med öppna armar för att berätta 
och visa vår verksamhet. Om inte föräldrar upplever Fyrhuset som en trygg, öppen och 
välkomnande plats vill de inte att deras barn är där.  
 
Trots den turbulens vi upplevt under 2017 är det roligt att se att vårt medlemsantal åter igen 
har ökat med 25 st och vårt totala besöksantal har ökat med drygt 400 besök.  
 
 
9 Framtid 

Under hösten 2017 har vi kommit långt vad det gäller att återskapa den känslan och värmen 
som alltid har identifierat Fyrhuset. Under 2018 kommer detta arbete att fortsätta och målet är 
bibehålla den trygghet vi har återtagit så att nya ungdomar som hittar ner till Fyrhuset aldrig 
ska få känslan att det kan vara otryggt.  
 
Efter att ha haft kontakt med Värmdö Kommun förstår vi att det är fler som ser att klimatet 
bland ungdomar har hårdnat väsentligt. Här är vår största utmaning idag. Hur fortsätter vi 
jobba främjande och skapar det som är positivt tillsammans när så mycket av personalens tid 
går åt till att vara poliser? Vi ser en ganska otäck trend där ungdomars inställning är att alla 
vuxna är på motsatt lag varför de blir svårare och svårare att nå. Personalen har ständigt en 
pågående dialog med varandra, styrelser, besökare och medlemmar om hur vi kan hitta nya 
sätt att förhålla oss för att skapa ett förtroende och en förståelse för att vi alla är på samma lag.  
 
Vidare har vi ju nya konstellationer i både personalgrupp, ungdomsstyrelse och 
projektledargrupp så fortsatt arbete att jobba ihop sig sker under 2018. 
 
Den 18 mars åker vi åter, tillsammans med DVIF, till Romme över dagen. I år är 
ungdomsfestivalen Livet är en fest på Värmdö så vår förhoppning är att det ska finnas intresse 
att delta denna helg. Om det blir ett Amazing Race blir det runt skolavslutningen. I sommar är 
planen att personal ska finnas på plats precis som föregående år och om det blir en Lisebergs- 
och/eller Alftaresa får framtiden utvisa. Som nämnt i delårsberättelsen ser vi ett sinande 
intresse för att engagera sig och skapa saker tillsammans, vilket säkerligen också bottnar sig i 
det hårdnade klimatet, så som personal ligger vi lite lågt och hoppas på att behovet skapas om 
en märker att evenemang annars uteblir. Vi såg det här väldigt tydligt när tiden gick och det 
inte blev någon nattbandy. Detta ifrågasattes först när tiden kom då den brukar gå av stapeln, i 
mitten på november. Då, tillsammans med en ansvarig personal, skapades en anmälan. 
Anmälan gick trögt och tillräckligt med lag blev det först sista kvällen när det ringdes runt 
och peppades igång på det sättet.  
 
Seniorgymnastiken blomstrar och möjliga planer på att utöka till två dagar i veckan finns.  
 
En fortsatt samverkan med Kulturskolan kommer att ske under våren 2018 och redan i 
skrivande stund är fem tillfällen inbokade då de kommer ut och har ”spelkvällar” på Fyrhuset. 
En fantastisk samverkan som uppskattas av medlemmar, besökare och personal. Föreningens 
piano, gitarr och ukulele används flitigt och är ett resultat av denna samverkan.  
 
Mötesplats Stavsnäs är ett samverkansprojekt som är i full gång i en förstudie och 
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förhoppningsvis får vi bidrag från Leader att driva projektet i tre år. Just nu lägger 
föreningens personal mycket mötestid på detta projekt, vilket föreningen, genom 
ungdomsstyrelsen, ser som positivt på. Projektet kan öppna dörrar mellan flera föreningar i 
närområdet och framför allt fånga upp ett utanförskap som sprider sig mer och mer.  


